АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

27.04.2015

                               № 268
Об итогах проведения городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1- 4 классов
В рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование», в соответствии с приказом № 128 от 06.03.2015 года «Об организации и проведении  городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов», в целях активизации деятельности общеобразовательных организаций по вовлечению обучающихся 1-4 классов в различные виды научно-познавательной и исследовательской деятельности, развития и поддержки детей с повышенными образовательными потребностями, 25 апреля 2015 года на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21» состоялась очная защита проектов и исследовательских работ обучающихся 1- 4 классов.

На основании протоколов членов жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов (далее Конкурс) (Приложение 1).

2. Утвердить состав участников Конкурса, рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2015/2016 учебном году  (Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами комитета по образованию Администрации города, а также премиями, денежный эквивалент которых составляет:

· I место - 300 рублей;

· II место - 250 рублей;

· III место - 200 рублей;
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа №4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.) утвердить сметы расходов на награждение победителей и призеров Конкурса.

5. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 1000 рублей педагогов, подготовивших победителей Конкурса.

6. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 800 рублей педагогов, подготовивших призеров Конкурса, занявших второе место.
    7. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 600 рублей педагогов, подготовивших призеров Конкурса, занявших третье место.
8. Руководителям общеобразовательных организаций:

8.1. Проанализировать итоги городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов.
8.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, принявших активное участие в работе жюри Конкурса.
8.3. Обеспечить участие обучающихся в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2015/2016 учебном году.

9. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) обеспечить финансирование расходов, предназначенных для награждения денежными премиями победителей и призеров Конкурса, а также подготовивших их педагогов в соответствии с данным приказом.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста сектора общего образования комитета по образованию Администрации города Руцкую И.В.
Председатель

                Л. Ф. Орлова
Рассылка: дело, к. № 9, к. №14, ИМЦ-2, шк. № 4,7,13, 21,22, ДЮСШ, ЦБ-2
Приложение 1

к приказу комитета по образованию

                              № 268   от 27.04.2015
Список победителей и призеров городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов
	№
	Ф.И.О. участника
	Кл
	Пр. место
	Ф.И.О.
	ОО
	Направление

	1.
	Унгефуг Виктор
	2
	I
	Винничук Галина Ивановна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Естественные науки

	2.
	Макарова Полина
	2
	I
	Столярова Елена Сергеевна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 7
	Естественные науки

	3.
	Павлова Ксения
	2
	I
	Винничук Галина Ивановна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Литературоведение и лингвистика

	4
	Дьяченко Павел
	4
	I
	Черепанова Татьяна, Викторовна учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 21
	Увлечения, творчество, досуг

	5.
	Бровкина Арина
	4
	I
	Бровкин Евгений Владимирович, учитель технологии
	МОУ СОШ № 13
	Математика

	6.
	Клейменова Юлия
	4
	I
	Ахметжанова Наталья Александровна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Естественные науки

	7.
	Попова Евгения
	1
	I
	Байчурина Елена Павловна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Социально-гуманитарные науки

	8.
	Пронина Анастасия
	1
	I
	Андрусевич Наталья Анатольевна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 4
	Социально-гуманитарные науки

	9
	Ляпина Полина
	4
	I
	Журавлева Марина Федоровна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 7
	Социально-гуманитарные науки

	10.
	Ковтун Лариса
	1
	II
	Шубинцева Наталья Александровна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 22
	Естественные науки

	11.
	Лапушкина Екатерина
	2
	II
	Гринберг Наталья Леонидовна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Естественные науки

	12.
	Шаманаев Артур
	2
	II
	Финиковская Валентина Евгеньевна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 22
	Литературоведение и лингвистика

	13.
	Коржова Ксения
	4
	II
	Байчурина Людмила Павловна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 4
	Увлечения, творчество, досуг

	14.
	Роденкова Ульяна
	4
	II
	Журавлева Марина Федоровна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 7
	Увлечения, творчество, досуг

	15.
	Скворцова Мария
	3
	II
	Коптева Ирина Викторовна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Увлечения, творчество, досуг

	16.
	Васильев Анатолий
	4
	II
	Самсонова Наталья Александровна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 21
	Естественные науки

	17.
	Мирков Алексей
	4
	II
	Дорфман Светлана Андреевна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Социально-гуманитарные науки

	18.
	Буторин Денис
	2
	III
	Мельникова Светлана Евгеньевна, учитель физики
	МОУ СОШ № 22
	Естественные науки

	19.
	Ткаченко Анастасия
	2
	III
	Викина Оксана Владимировна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Естественные науки

	20.
	Лавренчук Анастасия
	1
	III
	Шубинцева Наталья Александровна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 22
	Литературоведение и лингвистика

	21.
	Гусарова Анна

	4
	III
	Ильина Ольга Федоровна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 21
	Увлечения, творчество, досуг

	22.
	Логвиновский Илья
	4
	III
	Черепанова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов
	МОУ ООШ № 21
	Естественные науки

	23.
	Матвеев Дмитрий
	4
	III
	Дорфман Светлана Андреевна, учитель начальных классов
	МОУ СОШ № 13
	Социально-гуманитарные науки

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

Администрации города

   № 268  от 27.04.2015
Состав участников городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов,  рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2015/2016 учебном году

	№
	Ф.И.О. участника
	Кл
	Пр. место
	Ф.И.О., должность  руководителя
	ОО
	Направление

	1.
	Бровкина Арина
	4
	I
	Бровкин Евгений Владимирович
	МОУ СОШ № 13
	Математика

	2.
	Клейменова Юлия
	4
	I
	Ахметжанова Наталья Александровна
	МОУ СОШ № 13
	Естественные науки

	3.
	Ляпина Полина
	4
	I
	Журавлева Марина Федоровна
	МОУ ООШ № 7
	Социально-гуманитарные науки

	4.
	Мирков Алексей
	4
	II
	Дорфман Светлана Андреевна
	МОУ СОШ № 13
	Социально-гуманитарные науки